
1 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro”  
Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 

tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 
e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it 

www.icscorbetta.gov.it 
C. F. 90015660153 - Cod. Min. MIIC85600B 

 
Circolare n. 123                                                                            Corbetta, 13/02/2018

            A Tutto il personale 

                              dell’ Istituto Comprensivo 

 

Oggetto: Rappresentanza Sindacale Unitarie (R.S.U.) – Elezioni rinnovo RSU 

 

 

VISTO l’art.1 dell’Accordo Quadro per le elezioni del RSU, 

 

VISTO il “Protocollo di integrazione per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo 

delle rappresentanze unitarie del personale dei comparti. Tempistica delle procedure 

elettorali” del 9/01/2018 

 

VISTA la circolare Aran N.1 del 26/01/2018, Rinnovo delle RSU 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 

 

che sono indette le elezioni per il rinnovo delle RSU. 

Le votazioni avranno luogo nei giorni 17-18-19 Aprile 2018 

Il seggio è unico collocato presso la scuola primaria “A. Moro” nell’aula biblioteca. 

 

Gli aventi diritto al voto, attivi e passivi, sono indicati negli elenchi affissi all’albo della scuola. 

Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e degli spazi 

elettorali. 

 

Calendario: 

13 febbraio 2018  annuncio delle elezioni e contestuale inizio della procedura elettorale 

 

14 febbraio 2018  messa a disposizione, da parte dell’amministrazione ,dell’elenco 

    generale alfabetico degli elettori e consegna della relativa copia a  

                                                    tutte le organizzazioni sindacali che ne fanno richiesta; 

 contestuale inizio da parte delle organizzazioni sindacali della 

raccolta  delle firme per la presentazione delle liste. 

 

23  febbraio 2018  primo termine per l’insediamento della commissione elettorale 

 

28 febbraio  2018  termine conclusivo per la costituzione formale della Commissione  

                                                    elettorale  

 

09 marzo 2018  termine per la presentazione delle liste elettorali 

 



2 
 

05 aprile 2018    affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

 

 

 

 

 

17-18-19-aprile 2018   votazioni 

 

20 aprile 2018   scrutinio 

 

20-27 aprile 2018   affissione risultati elettorali da parte della Commissione 

 

28 aprile-10 maggio 2018  invio, da parte dell’Amministrazione, del verbale elettorale finale  

                                                    all’ARAN per il tramite dell’apposita piattaforma presente sul sito  

dell’Agenzia. 

 

Cordiali saluti. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Aurora Gnech 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 
 

 

  


